
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 5 DEL 12/01/2026 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ (DIVIETO DI 

CIRCOLAZIONE E SOSTA DEI VEICOLI IN PIAZZA FREGUGLIA 
(LATO FRONTE PIAZZA DEL RONDOLINO), IN OCCASIONE DELLA 
PRESENTAZIONE DEL BANDIERONE DELLA SQUADRA ARANCERI 
DELLA PANTERA NERA, SABATO, 17 GENNAIO 2026). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTA l’istanza presentata dall’Associazione aranceri della “Pantera Nera”, per lo svolgimento dell’evento precisato in 

oggetto, presso l’area di Piazza Freguglia antistante la piazza del Rondolino. 

CONSTATATO CHE, per lo svolgimento dell’evento, occorre vietare la circolazione e sosta dei veicoli sulla parte di 

Piazza Freguglia precisata  

A CONDIZIONE CHE sia stato rilasciato il nulla-osta della “Ivrea Parcheggi S.p.A.” in merito all’occupazione degli 

stalli di sosta a pagamento ed assolvimento dell’onere per l’utilizzo dell’area pubblica. 

VISTO il D.Lgs n. 285/92 (Codice della Strada) e il D.P.R. n. 495/92 (Regolamento di esecuzione del C.d.S.); 

VISTO il D.P.R.610 del 16.09.1996 (Modifiche al Reg. di Esecuzione del C.d.S.) 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), 
 

ORDINA 
dalle ore 20,00 di Venerdì 16 gennaio - alle ore 22 di sabato 17 gennaio 2026 

 

Il “Divieto di circolazione e sosta, con rimozione forzata per tutte le categorie di veicoli             
(anche di quelli appartenenti a titolari di permessi a qualunque titolo rilasciati) - in Piazza 
Freguglia (lato fronte Piazza del Rondolino).  
   
 

PRECISAZIONI 
 

La presente ordinanza e’ efficace per il periodo di tempo stabilito d annulla gli altri provvedimenti con la medesima 
contrastanti. 

 

                                              APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
 

L’organizzatore dell’evento è incaricato per: 
 

- l’apposizione della segnaletica temporanea di divieto di circolazione e sosta e relative appendici integrative 
sull’area interessata dai provvedimenti della presente ordinanza; 

- la transennatura degli accessi all’area interessata e relative pertinenze; 
 

La segnaletica riguardante il divieto di sosta dovrà essere collocata almeno 48 ore prima dell’inizio del 
provvedimento. 

   RIMOZIONE DEI VEICOLI 
I veicoli in sosta vietata saranno rimossi secondo le norme previste dagli artt. 159 e 215 del D.Lgs. n. 285/92 e dagli 
artt. 354, 397, 398 del D.P.R. 495/92 e depositati presso la “R.S.AUTO S.r.l.” avente sede a Cerone di Strambino (To), 
in Stradale Ivrea n.27.  Le spese di rimozione e di custodia saranno addebitate, per legge, a totale carico dei trasgressori. 
 

VIGILANZA 
Il personale delle Forze di Polizia è incaricato dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente 
ordinanza. 

RICORSO 
 



Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso amministrativo o gerarchico rispettivamente al T.A.R. del 
Piemonte, entro  gg. 60 dalla pubblicazione. 
 

 PUBBLICITA‘ 
 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: Pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale - Apposizione 
della segnaletica stradale con relativi pannelli - Qualunque altra forma di pubblicità non in contrasto con le vigenti 
norme di legge. 
 

Dalla sede del Comando, 12 gennaio 2026 
                                                            

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 12/01/2026


